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2026年５月期 第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異に関するお知らせ 

 
 

2025年７月11日に公表いたしました2026年５月期第２四半期累計期間業績予想と本日公表の実績値において、下記のとおり 

差異が生じましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．2026年５月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異 

（2025年６月１日～2025年11月30日） 

 
売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主に帰属する 

中間純利益 

１株当たり 

中間純利益 

前回発表予想（Ａ） 
百万円 

4,000 

百万円 

540 

百万円 

560 

百万円 

380 

円 銭 

 17.35 

今回の実績値（Ｂ） 3,407 491 551 377  17.34 

増 減 額（Ｂ－Ａ） △592 △48 △8 △2  

増 減 率（％）  △14.8  △9.0 △1.5 △0.7  

（ご参考）前期第2四半期実績 

（2025年5月期第2四半期） 

 

3,547 

 

514 

 

589 

 

458 

 

20.97 

 
 

２．差異の生じた理由 

売上高につきましては、お客様要望を的確に捉えた販売促進活動を進めてまいりましたが、企業の設備投資意欲は堅調ではあるも

のの、市場の一部に需要の減退等もあり、前回予想数値を下回ることとなりました。 

また、利益面につきましても、生産効率化をはじめ全社的なコスト削減にも努めてまいりましたが、高付加価値製品群の売上鈍化

に伴い、前回予想数値を下回ることとなりました。 

 

                                                                                      以 上 


