



2026年1月14日

各 位

会 社 名 T O N E 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 矢野 大司郎
社長執行役員

(コード: 5967 東証スタンダード市場)

問合せ先 管理部長 生駒 崇之
(TEL 0721-51-1386)

2026年5月期 第2四半期累計期間業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2025年7月11日に公表いたしました2026年5月期第2四半期累計期間業績予想と本日公表の実績値において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

1. 2026年5月期第2四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

（2025年6月1日～2025年11月30日）

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する 中間純利益	1株当たり 中間純利益
前回発表予想（A）	百万円 4,000	百万円 540	百万円 560	百万円 380	円 錢 17.35
今回の実績値（B）	3,407	491	551	377	17.34
増 減 額（B-A）	△592	△48	△8	△2	
増 減 率（%）	△14.8	△9.0	△1.5	△0.7	
（ご参考）前期第2四半期実績 (2025年5月期第2四半期)	3,547	514	589	458	20.97

2. 差異の生じた理由

売上高につきましては、お客様要望を的確に捉えた販売促進活動を進めてまいりましたが、企業の設備投資意欲は堅調ではあるものの、市場の一部に需要の減退等もあり、前回予想数値を下回ることとなりました。

また、利益面につきましても、生産効率化をはじめ全社的なコスト削減にも努めてまいりましたが、高付加価値製品群の売上鈍化に伴い、前回予想数値を下回ることとなりました。

以 上